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اخبار

تسهیلات

3 بازار سرمایه و بانک

مصوبه کمیسیون تلفیق برای شفافیت وام گیرندگان 
کلان بانکی

یک عضو کمیسیون تلفیق مجلس شورای اســامی از مصوبه این کمیسیون در 
راستای ایجاد شــفافیت در اعطای تســهیات کان بانکی خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، مالک شریعتی نیاسر از مصوبه کمیسیون تلفیق در خصوص الزام 
بانک ها به ارائه مشخصات کامل تســهیات گیرندگان کان به صورت برخط 
به بانک مرکزی جهت اطاع رســانی به عموم مردم خبر داد.بر اســاس مصوبه 
کمیسیون تلفیق، بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران موظف است با استفاده 
از سامانه اطاعاتی خود و عنداللزوم اطاعات دریافتی از بانک ها و موسسات 
اعتباری غیربانکی )موضوع جز ۲ این بند( بر اساس تعاریف و مصادیق تعیین شده 
توسط شورای پول و اعتبار، مانده تسهیات و تعهدات اشخاص مرتبط و میزان 
پرداختی هریک از بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی را به تفکیک هر یک از 
اشخاص با تعریف شورای پول و اعتبار) مرتبط یا ذینفع واحد(، نرخ سود، مدت 
بازپرداخت، دوره تنفس،وضعیت بازپرداخت )جاری،سررسید گذشته،معوقه 
یا مشکوک الوصول(، نوع و میزان وثیقه دریافت شده، بر تارنمای بانک مرکزی 
جمهوری اسامی ایران در دســترس عموم قرار داده و به صورت فصلی به روز 
رســانی نماید.همچنین بانک ها و موسســات اعتبــاری غیربانکی موظف اند 
اطاعات مندرج در جز ۱ این بند را به صورت فصلی در اختیار بانک مرکزی قرار 
دهند. در صورت استنکاف از ارســال کلیه یا بخشی از اطاعات در مورد مقرر، 
موسسه اعتباری حسب مورد به تشخیص بانک مرکزی، به یکی از جرائم مندرج 
در ماده ۴۴ قانون پولی و بانکی کشور یا  اجزای ۳ یا ۴ بند الف ماده ۱۴ قانون برنامه 
پنج ساله ششم توســعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسامی ایران 
محکوم می گردد. بانک مرکزی موظف است گزارش همکاری یا تخلف بانک 
ها و موسسات اعتباری غیربانکی را به صورت فصلی به کمیسیون اصل۹۰ قانون 

اساسی جمهوری اسامی ایران و دیوان محاسبات کشور ارائه نماید.

بانک ها برای پرداخت وام 120 میلیونی ازدواج پول ندارند
دبیر کانون بانک ها و موسســات اعتباری خصوصی درباره افزایش وام ازدواج 
به ۱۲۰ میلیون تومان در سال آینده گفت: این مبلغ با وجود تورم ناچیز است اما 
برای همین مبلغ نیز منابعی پیش بینی نشده اســت که صرفا برای متقاضیان این 
وام توقع ایجاد می کند و بانک ها را به دلیل کمبود منابع با مشکل مواجه خواهد 
کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا جمشیدی با ایسنا اظهار کرد: با توجه 
به تورم موجود در کشور و گرانی وسایل موردنیاز برای تشکیل زندگی، افزایش 
مبلغ وام ازدواج به ۱۲۰ میلیون تومان رقم مناسبی نیست و تقریبا ۳۰ تا ۴۰ درصد 
از هزینه های تشکیل زندگی را تامین نمی کند. از سوی دیگر، با اینکه رقم افزایش 
یافته در مقابل تورم ناچیز است اما باید برای پرداخت همین مبلغ نیز منابعی وجود 
داشته باشد. وی افزود: خیلی از افراد از سال ۱۳۹۷ به بعد در صف دریافت وام 
ازدواج قرار دارند و هنوز موفق به دریافت آن نشده اند. وام قرض الحسنه ازدواج 
از محل جمع آوری سپرده هایی است که مردم به عنوان قرض الحسنه در اختیار 
بانک ها قرار داده اند. دبیر کانون بانک ها و موسســات اعتباری خصوصی با بیان 
اینکه منابع فعلی بانک ها پرداخت افزایــش وام ازدواج به ۱۲۰ میلیون تومان را 
پوشش نمی دهد، گفت: اکنون منابع پرداخت وام ازدواج ۷۰ میلیونی محدود است 
و بانک مرکزی نیز سامانه ثبت نام وام ازدواج را متناسب با حجم وصولی بانک ها 
از محل سپرده های قرض الحسنه باز نگه می دارد تا مردم بتوانند برای دریافت وام 
ثبت نام کنند. جمشــیدی افزود: افزایش وام ازدواج به ۱۲۰ میلیون تومان گرچه 
ناچیز است اما چون برای پرداخت مبالغ کمتر منابع وجود نداشت و برای پرداخت 
این افزایش مبلغ نیز منابعی پیش بینی نشده اســت، صرفا توقع ایجاد می کند که 
پاســخی برای آن وجود ندارد. از ســوی دیگر، این موضوع موجب می شود تا 
هجمه های منفی بیشتری نسبت به بانک ها شکل بگیرد. وی در پایان از کسانی که 
موفق به دریافت وام ازدواج شده اند درخواست کرد تا نسبت به بازپرداخت اقساط 

خود اقدام کنند تا سایر متقاضیان هم بتوانند از این وام استفاده کنند.

بانک گردشگری پیشگام در پرداخت تسهیلات کرونا
بانک گردشگری در پرداخت تســهیات ودیعه مسکن مستاجران پیشگام بوده 
و از سال گذشــته تاکنون در مجموع بیش از ۳۷۰۰ فقره از این نوع تسهیات به 
مبلغ بیش از ۲۰۰۰ میلیارد ریال اعطا کرده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، این 
بانک از ابتدای امسال تا پایان آذرماه بیش از ۳۰۰۰ فقره تسهیات ودیعه مسکن 
مســتاجران به مبلغ بیش از ۱۸۰۰  میلیارد ریال و در ســال گذشته  ۶۴۹ فقره از 
این نوع تســهیات به مبلغ بیش از ۲۶۵ میلیارد ریال پرداخت کرده است.میزان 
تسهیات پرداختی ودیعه مسکن مستاجران از سوی بانک گردشگری در سال 
گذشته و ۹ ماهه منتهی به آذر ماه امسال از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۳۷۳ درصد 
و ۵۸۸ درصد افزایش نشان می دهد.بانک گردشگری همچنین از سال ۹۹ تا پایان 
آذرماه امسال در مجموع بیش از یک هزار فقره تسهیات مشاغل آسیب دیده از 
کرونا )معرفی شده در سامانه کارا مربوط به وزارت تعاون( به مبلغ حدود ۴۵۰ 
میلیارد ریال پرداخت کرده است.بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران به منظور 
حمایت از کسب وکارهایی که به طور مستقیم از ویروس کرونا آسیب دیده اند، در 
سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ در بخشنامه هایی، فهرست عناوین بخش ها و رسته های 
مرتبط را به شبکه بانکی اباغ کرده است.۳۰ دی ماه ۱۴۰۰ آغاز دوازدهمین سال 
فعالیت بانک گردشگری است.بانک گردشگری ۱۰۰ شعبه در سراسر کشور دارد.

 افتتاح و بهره برداری ۶05 پروژه پست بانک ایران 
در سراسر کشور

۶۰۵ پروژه پست بانک ایران با اعتباری بالغ بر ۲ هزار و ۵۷ میلیارد ریال از محل 
اعتبارات بخش دولتی و خصوصی در سراسر کشور با حضور مدیر عامل بانک 
افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد، پروژه پست 
بانک ایران با اعتباری بالغ بر ۲ هزار و ۵۷ میلیارد ریال از محل اعتبارات بخش 
دولتی و خصوصی در سراسر کشــور با حضور دکتربهزاد شیری مدیر عامل، 
اعضای هیات مدیره و معاونین و مدیران امور و حضور آناین مدیران استانی 
به مناسبت دهه مبارک فجر و در آستانه چهل و سومین سالگرد انقاب اسامی 
افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت. بنا بر این گزارش، پروژه ها و طرح های 
بانک بصورت نمادین با افتتاح باجه روستای اکبرآباد شهرستان خاش، روستای 
جرسقان شهرستان شیراز و روستای طالقانی محله ساری و با حضور مسئولان 
محلی استان های سیستان و بلوچستان، فارس و مازندران افتتاح شد. این پروژه 
ها شامل، افتتاح و بهره برداری از ۸۳ باجه بانکی روستایی با سرمایه گذاری ۲۰۵ 
میلیارد ریالی بخش دولتی و خصوصی، افتتاح ۲۴ پروژه  و طرح های تسهیاتی 
پست بانک ایران با ســرمایه گذاری یک هزار و ۵۹۷ میلیارد ریالی در سراسر 
کشور بخشی از این طرح ها و پروژه ها است. همچنین، تجهیز ۱۱۲ باجه بانکی 
روستایی به دســتگاه خودپرداز با ســرمایه گذاری ۱۳۴ میلیارد ریالی، نصب  
دستگاه صدور کارت آنی در ۳۶۸ باجه بانکی روستایی با اعتباری بالغ بر ۱۱۰ 
میلیارد ریال و تجهیز ۱۸ باجه بانکی روستایی به دستگاه CASHLESS با 

سرمایه گذاری ۹ میلیارد ریالی بخش دیگری ازاین طرح ها هستند.

سه میلیون مشتری بانک قرض الحسنه رسالت 
اعتبارسنجی شدند

مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت گفت: بیش از سه میلیون نفر از مشتریان 
این بانک به عضویت ســامانه اعتبارســنجی مــرآت در آمده اند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمدحسین حسین زاده افزود: از سه سال گذشته برای تسهیل 
و آسان سازی پرداخت تسهیات به مشتریان ســامانه اعتبارسنجی مرات را 
به کار گرفتیم.وی با اشــاره به اینکه هر مشــتری این بانک می تواند به سامانه 
اعتبارسنجی مرآت مراجعه و با بارگذاری اطاعات شغلی و درآمدی خود، با 
توجه به اصول علمی و به روز اعتبارسنجی شود، گفت: یکی از مواردی که در 
مورد اعتبارسنجی صدق می کند این است که میزان توان پرداخت قسط  با توجه 
به درآمد و هزینه های اظهاری توســط متقاضی  مشخص می شود.حسین زاده 
با تاکید بر اینکه تسهیات در این بانک با اعتبارســنجی و بیشتر بدون ضامن 
پرداخت می شود، اظهارداشت: در این سامانه سطح مشتریان ارزیابی می شود 
و متقاضیانی که متناسب به بالا باشند بدون ضامن می توانند تسهیات خود را 
دریافت کنند.مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت گفت: خوشبختانه در زمینه 
بازپرداخت تسهیات مشکلی نداریم و مطالبات غیرجاری این بانک کمتر از 

یک و نیم درصد است.

 وام بدون ضامن در آینده
 شامل چه کسانی می شود؟

عضو هیات علمی مرکز پژوهش هــای مجلس گفت: بانک 
مرکزی دستورالعمل گام های بعدی تسهیل پرداخت تسهیات 
خرد را در دست تدوین دارد که باید منتظر باشیم تا در اسرع 

وقت آن را نهایی و جهت اجرا به بانک ها اباغ کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، صمد عزیزنژاد با تاکید بر تعمیم 
مصوبه تســهیل پرداخت وام های خرد به همه اقشار جامعه 
اظهار کرد: در کشورهای توسعه یافته برای پرداخت وام های 
خرد و کان برنامه و راهکارهای متقاوتی دارند که پرداخت 
وام های خرد را از طریق اعتبارســنجی و رتبه بندی مشتریان 

انجام می دهند.
وی با بیان اینکه موسســات اعتبارسنجی براساس اطاعات 
 ++A مختلفی که از اشخاص حقیقی دارند، افراد را از رتبه
یعنی افراد خوش حساب تا رتبه D یعنی افرادی که بدحساب 
هســتند و توانایی بازپرداخت اقســاط را ندارند، رتبه بندی 
می کنند، افزود: برای اشخاص حقوقی نیز از طریق تعیین رتبه 
اعتباری براســاس آزمون های مختلف، حد اعتباری تعیین 

می شود که موسسات مشخصی این کار را انجام می دهند. 
عضو هیات علمی مرکز پژوهش های مجلس درباره مصوبه 
اخیر وزارت اقتصاد گفت: این مصوبه جدید که وزارت اقتصاد 
و بانک مرکزی متولی اصلی آن هســتند، مربوط به اعتبارات 

خرد است و عمدتا مربوط به اشخاص حقیقی می شود.
عزیزنژاد تصریح کرد: قبل از این مصوبه، کســانی که دارای 
حقوق ثابت بودند، چه در بخــش دولتی و خصوصی برای 
دریافت تســهیات مثا ۱۰۰ میلیون تومانی عاوه بر ارائه 
گواهی کســر از حقوق خود، باید دو ضامن با گواهی کسر 
از حقوق هــم ارائه می دادنــد که این اخــذ تضامین متعدد 
محدودیت هایــی را برای افراد ایجاد می کــرد که در نهایت 

برایشان توجیحی نداشت.
وی افزود: براســاس مصوبه جدید وزارت اقتصاد، بانک ها 
باید برای افرادی که دارای رتبه بالای اعتبارسنجی می شوند 
و درخواست اخذ وام تا ســقف ۱۰۰ میلیون تومان را دارند، 
فقط گواهی کسر از حقوق خود فرد را بگیرند. چرا که سابقه 
اعتبارسنجی که از این شخص وجود دارد نشان می دهد فرد 

خوش حسابی است و نیاز به تضامین دیگر نیست. 
عضو هیات علمی مرکز پژوهش های مجلــس با طرح این 
پرسش که آیا منظور این است که هم اکنون همه افراد مشمول 
دریافت این وام می شوند ؟ پاسخ داد: خیر، بانک ها براساس 
توان اعتباری که دارند به مشتریان وام می دهند. اگر در حال 
حاضر نوبت وام فردی رسیده و مقرر اســت در این دو ماه 
پایانی ســال وام خود را دریافت کند، بانک ها براساس این 
مصوبه باید رفتار کنند و این مصوبه در واقع فعا شامل این 
افراد می شود. در نتیجه ممکن است مردم به بانک ها مراجعه 
کنند و از مسئولان بانک بشنوند که وام نمی دهیم یا با توجه به 
محدودیت های ترازنامه ای که بانک مرکزی بر بانک ها گذاشته 

است بانک ها اصا اجازه پرداخت تسهیات نداشته باشند. 
عزیزنژاد تصریح کرد: بنابراین مفهــوم مصوبه اخیر وزارت 
اقتصاد مبنی بر تسهیل پرداخت وام های خرد این است که اگر 
زمان دریافت وام کارمندان و کارکنانی که دارای حقوق ثابت 
و حساب خوش هستند، رسیده است به بانک ها مراجعه کنند 
و با شرایط جدید وام خود را دریافت کنند. ضمن اینکه بانک 
حق ندارد به جز گواهی کســر از حقوق خود فرد، تضامین 

دیگری دریافت کند. 
وی همچنین درباره اینکه چگونه این سیســتم را در آینده به 
کل جامعه تعمیم دهیم؟ گفت: در دنیا اینطور است که افرادی 
که دارای حقوق ثابت نیستند مانند بازاریان و اصناف که البته 
مشتریان بانک هستند، فقط با ارائه چک یا سفته در بانکی که 

حساب دارند، می توانند وام خود را دریافت کنند.
عضو هیات علمــی مرکز پژوهش های مجلــس گفت: این 
موضوع در مصوبه اخیر وزارت اقتصاد نیست اما می توان در 
آینده آن را اجرایی کرد و به اشخاصی که دارای پروانه کسب 
هستند و براساس اعتبارســنجی انجام شده چک برگشتی و 
اقســاط معوق ندارند، نیز وام اعطا کرد. در این گروه، افراد 
نیاز به گواهی کســر از حقوق هم نخواهند داشــت چرا که 
درآمد ثابتی ندارند بلکه با چک و سفته می توانند تسهیات 

را دریافت کنند.
عزیزنژاد با اشاره به گام بعدی در این مسیر، اظهار کرد: بخش 
دیگر شــامل افرادی است که یارانه بگیر هســتند. این افراد 
می توانند از شعبه بانکی که یارانه خود را دریافت می کنند و 
براساس سقف اعتبارسنجی که انجام شده، بدون سپردن هیچ 
ضمانتی وام بگیرند و آن حســاب یارانه ای خود را ضمانت 
بازپرداخت تسهیات خود قرار دهند. وی افزود: گروه سوم 
نیز افراد معمولی هســتند که هیچ پرونده اعتباری به صورت 
تخصصی ندارنــد؛ مانند زنان خانــه دار و کارگران فصلی و 
دوره ای. این افراد باید در بانک  افتتاح حساب انجام دهند تا 
پرونده اعتباری برایشان تشکیل و رفتار مالی آنها شناسایی و 

اعتبارسنجی شوند.
عضو هیات علمی مرکز پژوهش های مجلس تاکید کرد: این 
مصوبه ای که وزارت اقتصاد اباغ کرده اســت یک بخش از 
جامعه را پوشش می دهد اما همین جامعه نیز عمدتا اشخاصی 
هســتند که دارای حقوق یا منبع درآمــدی ثابت اند و بخش 
عمده ای از مشکات جامعه را حل می کند و به عبارت دیگر 
یک گام رو به جلو اســت. در حال حاضر نیز بانک مرکزی 
برای گام های بعدی دســتورالعملی درباره تسهیل پرداخت 
تسهیات خرد و ضمانت را در دست تهیه و تدوین دارد که 
باید منتظر باشیم در اســرع وقت آن را نهایی و جهت اجرا به 

بانک ها اباغ کند.ایبنا

شناسایی سه میلیون مؤدی مالیاتی جدید در کشور
 رئیس سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی سه میلیون مؤدی مالیاتی جدید در کشور از ابتدای امسال تاکنون خبر داد و گفت: قرار است افزایش درآمدهای مالیاتی سال آینده از 
محل همین مؤدیان جدید باشد، نه اینکه فشار مضاعفی به مؤدیان قبلی وارد شود.به گزارش اقتصاد سرآمد،داوود منظور با بیان اینکه اخذ مالیات در کشور صرفا بر اساس قانون 
خواهد بود و ریالی خارج از چارچوب قوانین مالیاتی اخذ نمی شود، افزود: از همین رو نباید نگرانی بابت مالیات سال آینده وجود داشته باشد، زیرا قرار نیست هیچ اتفاق جدیدی 
رخ بدهد.معاون وزیر اقتصاد و دارایی از سیاست دولت سیزدهم برای برقراری عدالت مالیاتی در کشور یاد کرد و افزود: امروز با وجود بانک های اطاعاتی جامع و دسترسی به 
اطاعات فعالین اقتصادی، فرار مالیاتی دیگر کار آسانی نیست.منظور با اشاره به اینکه بخش بزرگ اقتصاد کشور بخش خاکستری است که تاکنون به هر شیوه ای از پرداخت مالیات 

اجتناب کرده بودند، یادآور شد: از ابتدای امسال تمرکز زیادی بر شناسایی مؤدیان جدید داشتیم.

گروه اقتصاد - محمد آیتی -  بیش 
از یک هشتم از عمر دولت سیزدهم 
گذشــته اســت و علیرغــم اینکه 
سیدابراهیم رئیسی، رییس جمهور منتخب ایران 
در مراسم تنفیذ گفته بود که اقتصاد مملکت را 
شرطی نخواهیم کرد، اما اقتصاد همچنان شرطی 

و نگاهش به احیا و توافق برجام است.
در این شش ماه، نه حالِ بازار مسکن خوب شد 
و نه خودرو، بورس، ارز، اقام اساسی و... حتی 
گزارشات میدانی حکایت از این دارد که در اکثر 
موارد یادشده اوضاع وخیم تر از روزهای پایانی 

دولت دوازدهم هم شده است.
مدت هاست اعتراضات صنفی شدت پیدا کرده 
و پایه همه این گایه ها »اقتصادی« است و بس.

بسیاری از مسئولان کشور مخصوصاً در دوره 
جدید، خبر از گشــایش هایی در حوزه اقتصاد 
آن هم در آینده نزدیک دادند، اما به نظر می رسد 
گذشت بیش از شش ماه، انتظار خوب و قابل 
قبولی برای دیدن اثرات ایــن وعده ها بود که 

متاسفانه محقق نشده است.
حال که در ایام سالگرد پیروزی انقاب اسامی 
قرار داریم، فرصت خوبی است تا بررسی کنیم 

و ببینیم چرا به این نقطه رسیدیم و چه باید کرد که 
از این فضای نامساعد فاصله بگیریم.

مهدی اسماعیلی، نماینده مردم میانه در مجلس 
یازدهم در این باره به اقتصاد سرآمد گفت: نتایج 
سیاست های اقتصادی در بلندمدت خود را نمایان 
می کند و اگر می بینیم که اقتصــاد ایران گرفتار 
مشکات زیادی اســت، این موضوع ریشه در 
سال های گذشته دارد و رفع این چالش ها نیازمند 

زمان برای برنامه ریزی است.
وی افزود: وقتی دیواری فرو می ریزد باید تاش 
دوچندانی برای بازسازی آن داشت، زیرا هم باید 
برنامه های جدیدی را تدوین کرد و هم روی به 

بازسازی اعتماد اجتماعی آورد.
عضو کمیســیون آموزش مجلس تصریح کرد: 
حقیقتاً دیگر زمانی برای از دست دادن فرصت 

نداریم و مردم انتظار بهبود اوضاع را دارند. این 
مطالبه، کار مسئولان را سخت می کند، زیرا باید 
با انرژی بیشتری وارد میدان عمل شوند. اکنون 
که بسیاری از سیاست های اقتصادی مملکت به 
بن بست خورده است، باید همه ظرفیت علمی و 
البته باتجربه کشور را پای کار آورد. باید نظر همه 
را گرفت و سپس با خردجمعی، طراحی و تدوین 
عالمانه سیاست های اقتصادی را در پیش گرفت.
اسماعیلی اظهار داشــت: وقتی می خواهیم یک 
مسیر درست را در پیش بگیریم باید واقعیت ها 
را درنظــر گرفت، چون برنامه ریزی براســاس 
آرزوها، مسیر روشنی را به ما نشان نمی دهد. باید 
زیرساخت ها و ظرفیت های کشور را به درستی 
شناسایی کرد و به دور از اعمال نظرهای سلیقه ای 
و تنها با معیار منطقی و علمــی کار را جلو برد. 
اقتصاد پویا غیر از برنامه ریزی هدفمند و واقعی 

نیازمند »ثبات« است.
نماینــده میانه افزود: اگر سیاســت گذاری ها به 
گونه ای باشد که کارشناسان بر کلیات آن توافق 
داشته باشند، آنگاه سرمایه گذاران بیش از پیش 

روی به سرمایه  گذاری می آورند.
عضو مجمع نمایندگان استان آذربایجان شرقی 
یادآور شد: کشورهای پیشرفته دنیا، سال هاست 
به شــرکت های دانش بنیان خود میدان دادند تا 
برای اقتصاد، نقشــه راه ارائه دهند و البته نتایج 
مثبت آن را هم گرفتند. پشــتوانه سیاست های 
اقتصادی باید شرکت های دانش بنیان باشند. اوج 
بی سلیقگی است که کشــوری در دنیا نخواهد 
از نیروی جــوان و نخبه خود اســتفاده کند. ما 
سال هاست تحت فشــار تحریم های اقتصادی 
هســتیم، پس باید به اتــکا علــم، تحریم ها را 
بی اثر کنیم. اکنون این کار توســط شرکت های 

دانش بنیان شــدنی اســت، زیرا تخصص آن ها 
تبدیل علم به ثروت است، اگر در سیستم دولتی 

حمایت لازم شوند.
اسماعیلی در ادامه بیان کرد: نگاه دولت سیزدهم و 
مجلس یازدهم، حمایت همه جانبه از شرکت های 
دانش بنیان اســت. ما در مجلس، کمیسیون های 
جهش تولیــد و آموزش و تحقیقــات را داریم 
که می تواند کمک خوبی بــرای دولت و بخش 
خصوصی باشند. ما در این کمیسیون ها به دنبال 
این هستیم که طرحی را نهایی کنیم که حمایت 
از شــرکت های دانش بنیان بــه خوبی صورت 
بگیرد تا این شــرکت ها به کمک سیاست های 
اقتصادی بیایند و ان شــاا... اثرات مثبت حاصل 
از این رویکرد، برای همه مردم قابل لمس باشد.

وی با اشــاره به اینکه بهبود اوضــاع و احوال 
اقتصادی با حرف انجام نمی شود، گفت: مجلس 
یازدهم به عنوان مرجع قانون گذار کشــور باید 
تاش کند تا در این چهار ســالی که مسئولیت 
دارد، یادگاری هــای خوبــی از خــود به جای 
بگذارد. باید ریل گذاری ها براساس منطق باشد 
و همه می باید بدانند که این دست کارها در یکی، 
دو ماه توام با خروجی های خیلی خاص نیست، 
یعنی کار بزرگ، اثراتــش در بلندمدت ملموس 
می شــود و ما می خواهیم کاری صورت بگیرد 
که همیشه حالِ اقتصاد خوب باشد. از این رو، به 
نظرم می آید سال ۱۴۰۱ می تواند سال خوبی به 
نسبت سال های گذشته برای اقتصاد کشور باشد 

و مشکات مردم هم کمتر خواهد شد. 
عضو کمیســیون آمــوزش مجلــس در پایان 
خاطرنشان کرد: رهبر انقاب، مرتباً دغدغه تولید 
ملی را مطرح می کنند، اما تا امــروز توجه لازم 
به این موضوع مهم و اساســی نشده است. همه 
هنر قوای مقننه و مجریه باید این باشــد که چه 
در قانون گذاری و چه در اجرا، امور در خدمت 
تقویت تولید ملی قرار بگیرد. اگر این رویکرد را 
واقعی در پیش گرفتیم، آنگاه ترس از تحریم ها 
به حداقل می رسد، چون قوی و خودکفا شده ایم.

عضو مجمع نمایندگان استان آذربایجان شرقی در مجلس به »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

برای نجات اقتصاد به شرکت های دانش بنیان بها  دهیم

برگزیده ها

معاون وزیر اقتصاد اظهار داشت: رفع احتمالی تحریم ها 
در صورتی که نوســان در نرخ ارز ایجــاد کند، به ضرر 
اقتصاد ما خواهد بود.به گزارش اقتصادسرآمد، سید هادی 
سبحانیان درباره انتقادات اخیر رهبری از شرایط اقتصادی و ضرورت 
کنترل و کاهش نرخ تورم  به ایلنااظهار داشــت: یکی از محورهای 
اصلی نقشه راه رشد غیر تورمی موضوع کنترل نرخ تورم بوده است 
و معتقدیم اگر موفق به کنترل نرخ تورم نشویم، رشد اقتصادی محقق 
نخواهد شــد چراکه به پیش بینی پذیری در اقتصاد نمی رسیم. اما در 
بحث کنترل نرخ تورم مســئولیت اصلی بر عهده بانک مرکزی است 
و وزارت اقتصاد پیشــنهاداتی به بانک مرکزی برای کنترل و کاهش 
نرخ تورم ارایه داده است.وی ادامه داد: وزارت اقتصاد سیاست های 
پولی که در این حوزه باید اتفاق بیفتد را به بانک مرکزی اعام کرده 
و امیدواریم با تعامل با بانک مرکزی این سیاست ها اجرایی و محقق 
شــوند.معاون وزیر اقتصاد تاکید کرد: در بحث عدم اســتقراض از 
بانک مرکزی خط قرمز وزارت اقتصاد بــوده و به همین دلیل تاش 
شــد با رویکردهایی که اتخاذ شده اســتقراض از بانک مرکزی رخ 
ندهد.سبحانیان درباره اظهارات برخی از نمایندگان مجلس مبنی بر 
اینکه در دولت سیزدهم هم اســتقراض از بانک مرکزی انجام شده، 
گفت: افراد باید مبتنی بر اعداد و ارقــام صحبت کنند و به هیچ وجه  
دولت سیزدهم از بانک مرکزی استقراض نداشــته است. برخی از 
کارشناســان بیان می کنند که بانک ها اوراق دولتی خریداری کردند 
و اضافه برداشت داشتند و این را اســتقراض می دانند اما طبق قانون 
بانک ها مکلف هستند که سه درصد از ترازنامه خود را اوراق دولتی 
خریداری کنند و تا به امروز آنچه که از سوی وزارت اقتصاد دولت 
ســیزدهم پیگیری شده عمل به تکالیف از سوی شــبکه بانکی بوده 
است.وی تاکید کرد: برای کنترل تورم، اســتقراض از بانک مرکزی 
جزو خطوط قرمز وزارت اقتصاد دولت سیزدهم بوده است.معاون 
اقتصادی وزارت اقتصاد افزود: معتقدیم کمک به تولید می تواند باعث 
شود کیک اقتصادی بزرگ تر شود و همین موضوع به افزایش عرضه 
در اقتصاد کمک خواهد کرد. سیاســت هایی در حوزه نرخ سود بین 
بانکی برای کنترل نرخ تورم هم پیشنهاد داده ایم که در تعامل با بانک 
مرکزی این موضوعات را پیش می بریم تا هدف محقق شود.سبحانیان 
با بیان اینکه برای کنترل نرخ تــورم حتما باید به ثبات در نرخ و بازار 
ارز برسیم، گفت: به طور قطع  اعمال تحریم ها آثاری بر اقتصاد ایران 
داشتند اگر نتوانیم در بازار ارز ثبات ایجاد کنیم، حتی رفع تحریم ها 
هم خطر محسوب می شود چرا که منجر به تاطم در بازار ارزی کشور 
خواهد شد و باز هم شاهد آثار منفی نوسان نرخ ارز در بازار و اقتصاد 

خواهیم بود.

مدیــر عامــل بانــک مســکن از اجــرای فرامیــن 
رییس جمهوری به نظام بانکی کشور خبر داد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمود شایان با بیان اینکه بانک مسکن 
اولین بانک مجری فرامین رییس جمهوری در نظام بانکی 
کشور است، گفت: پیرو اباغ دستورالعمل اجرایی نظام بانکی کشور 
به بانک ها با مضامین برخورد قاطع با بدهکاران کان بدحســاب 
شبکه بانکی، تسهیل پرداخت تسهیات خرد به مردم در اخذ وثیقه 
و ضمانت، واگذاری یا راه اندازی اصولی بنگاه های تولیدی تملیک 
شــده، نظارت برخط و مستمر بر نرخ سود تســهیات و سپرده ها 
در شبکه بانکی، بانک مســکن به عنوان اولین بانک مجری فرامین 
رییس جمهوری به همراه شاخص های ارزیابی عملکرد آن در شبکه 
بانکی با رویکرد سیســتمی و پایه ای در اجرای این فرامین در تمام 
سطوح بانک از ستاد تا شعبه است.به گزارش اقتصادسرآمد، وی در 
ادامه خاطرنشان کرد: توسعه بانکداری قرض الحسنه، تامین مالی 
موثر واحدهای تولیدی و پروژه های کان، شفافیت و مبارزه با فساد، 
تسهیل و تسریع در روند رسیدگی به شکایات مردمی، بازنگری در 
نظامات و مقررات بانکی به نفع مردم و اجرای عدالت و ارتباط نظام 
بانکی با بانک های بین المللی از جمله دیگر مضامین فرامین اباغ شده 
از سوی رییس جمهوری بود و بر اساس این دستورالعمل، معاونین 
بانک مسکن مسوول نظارت و پیگیری اجرای فرمان های مرتبط با 
حوزه خود بوده و با تکیه بر ساختار و کمیته های موجود در بانک، 
برنامه های اجرایی و اقدامات لازم هر محور را تدوین و برای اجرا 
اباغ می کنند. همچنین اداره کل بازرسی نیز از طریق حضور در بانک 
به صورت موردی مسوول نظارت بر اجرای آن خواهد بود.شایان 
با اشاره به لزوم نظارت مستمر بر برنامه ها و اقدامات صورت گرفته 
در راستای اجرای هرچه بهتر فرامین رییس جمهور به نظام بانکی، 
عنوان کرد: در این خصوص کمیته راهبردی توســعه مدیریت هر 
۲ ماه یکبار تشکیل شــده و گزارش اقدامات هر یک از محورهای 
دستورالعمل به طور مستمر در مقاطع ماهیانه و حداکثر تا دهم هر 
ماه به دبیرخانه این کمیته ارسال می شود. دبیرخانه کمیته نیز موظف 
شده گزارش اقدامات انجام شده در خصوص اجرایی کردن فرامین 
رییس جمهوری را به طور مســتمر به وزارت اقتصادی و دارایی و 
بانک مرکزی ارســال کند.مدیرعامل بانک مسکن در تشریح نقش 
و مســوولیت واحدهای مختلف برای برخورد قاطع با بدهکاران 
بانکی، اظهار داشت: معاونت حقوق و پیگیری وصول مطالبات ناظر 
بر شناسایی و تهیه فهرست اسامی بدهکاران کان بد حساب بانک، 
تهیه فهرست نهایی این افراد و ارسال فهرست اسامی بدهکاران کان 

به وزارت اقتصادی و دارایی خواهد بود. 

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: تامین مالی 
زنجیره ای تولید به خودی خود خیلی نقش موثری 
در کنترل نقدینگی نــدارد، بلکه به جهت دهی آن 
کمک خواهد کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، محمد صفائی 
دلوئی در خصوص اینکه کدام یک از مسائل اقتصادی کشور 
به ویژه در زمینه تفاهم نامه طرح تامین زنجیره ای بنگاه های 
تولیدی و اقتصادی بین وزارت صمت و هفت بانک عامل به 
دست خواهد آمد، به ایبنا گفت: یکی از مشکات اقتصادی در 
جامعه ما این است که زنجیره ارزش یعنی مجموعه عملیاتی 
که در یک صنعــت به صورت زنجیرگونه انجــام می گیرد تا 
به خلق ارزش منجر شــود، وجود ندارد یــا خیلی ضعیف 
است، بنابراین طرح مورد اشاره می تواند در رفع این مشکل 
کمک کننده باشــد.وی در این خصوص اضافه کرد: دلیلی بر 
انجام عملیاتی کردن چنین طرحی وجــود ندارد مگر اینکه 
کار جمعی در جامعه ای بسیار ضعیف صورت گیرد و اساسا 
در انجام کار جمعی و تعاونی ناتوان عمل شــود که متاسفانه 
همانطور که ابتدا هم اشاره کردم، در کشور ما این مشکل وجود 
دارد. طرح تامین زنجیره ای کمک خواهد کرد تا به ســمت 
زنجیره ارزش بیشتر حرکت کنیم. حداقل کمک طرح مورد 
بحث این خواهد بود که به مشوقی برای کارجمعی تبدیل شود 
و بدون شک از این جنبه مثبت است زیرا حمایت بنگاه هایی 
که در این طرح جای می گیرد، نسبت به قبل بیشتر خواهد شد 
و در آینده هم این زنجیره ها تقویت و گســترش پیدا خواهد 
کرد. این عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اسامی 
درباره نقش بانک ها به عنــوان اجراکنندگان اصلی این طرح 
چنین توضیح داد: نقش بانک هــا به عنوان تامین کننده اصلی 
منابع مالی بدون تردید در این زمینه بســیار تشویقی خواهد 
بود، بطوریکه مسیر جدیدی برای آنها باز می شود. به این معنا؛ 
تا به امروز بعضا مشاهده می کردیم که منابع بانک ها در برخی 
از حوزه ها به ویژه بانک های خصوصی  به سمت سوداگری 
رفته است، این مسئله از تبدیل منابع بانکی برای سوداگری تا 
حدود زیادی پیشگیری به عمل می آورد. نماینده مردم گناباد 
درخصوص کنترل نقدینگی و تورم از این مســیر بیان کرد: 
تامین مالی زنجیره ای به خــودی خود خیلی نقش موثری در 
کنترل نقدینگی ندارد، بلکــه به جهت دهی آن کمک خواهد 
کرد و جهت دهــی نقدینگی )اعتبارات بانکــی( به این معنا 
 است که از حوزه سوداگری به ســمت تولید و اشتغال سوق 

پیدا کند. 

معاون وزیر اقتصاد  مدعی شد

 ریزش ناگهانی نرخ ارز به ضرر 
اقتصاد است

مدیرعامل بانک مسکن مطرح کرد 

بانک مسکن، اولین بانک مجری فرامین 
رییس جمهوری به نظام بانکی کشور

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 

جهت دهی اعتبارات بانکی به سمت 
تولید با اجرای تامین مالی زنجیره ای
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